
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del servizio di verifica, misurazione della 

radioattività ed eventuale rimozione e smaltimento del parafulmine presente sulla terrazza 

dell’immobile sede della Direzione Provinciale di Grosseto. Importo pari ad  €5.330,00 

oltre Iva 

Determina a contrarre e contestuale affidamento 

CIG: ZDB2EA0E9C 

 

Premesso che: 

 

- sulla terrazza dell’immobile sede della Direzione Provinciale di Grosseto - Piazza 

Ferretti n. 1 – è presente un parafulmine presumibilmente radioattivo da smaltire; 

- al fine di provvedere allo smaltimento ed alla eventuale bonifica dell’area dove è 

collocato il parafulmine, sono stati acquisiti n. 3 preventivi da parte di Società 

specializzate nel settore di verifica, misurazione della radioattività e smaltimento di 

materiale radioattivo, iscritte nel bando Consip “Servizi di Gestione dei Rifiuti 

Speciali”; 

-  la Società Protex Italia Srl ha presentato il preventivo di spesa con il prezzo più 

basso; 

- si procederà all’affidamento del servizio mediante Trattativa Diretta sul Me.Pa. ai 

sensi del D.Lgs. 50/2016 art. 36 lett. b), così come modificato e aggiornato dalla 

Legge 11 settembre 2020 n. 120; 

- per tale procedura è stato acquisito il CIG n. ZDB2EA0E9C; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

L’affidamento del servizio di verifica, misurazione della radioattività ed eventuale 

rimozione e smaltimento del parafulmine presente sulla terrazza dell’immobile sede della 

Direzione Provinciale di Grosseto, alla Società Protex Italia Srl, C.F./P.I. 00746550409, con 

sede in Forlì cap. 47122 Via Cartesio 30, mediante affidamento diretto sul Me.PA. 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0001475.08-10-2020-R



A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 5.330,00  oltre IVA; 

b. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica e 

sarà regolato dalla documentazione del Bando Me.Pa. “Servizi di Gestione dei 

Rifiuti Speciali”; 

c. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., è individuato Luca Dantoni nella sua qualità di capo ufficio Risorse Materiali; 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 

 

Firenze, 07 ottobre 2020 

 

IL CAPO UFFICIO(*)            

                Luca Dantoni 
            (firmato digitalmente) 

 
“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, Antonino Di Geronimo -  

disposizione n.33/2020” 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

 


